
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - BECA ES CULTURA LOCAL
2022 – LOCALIDAD KENNEDY

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 5643 SÉ FELIZ BAILA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

2 5880 LA CLEPSIDRA TEATRO NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN:
EDISON ALDANA ACEVEDO FUE GANADOR
DE BECA ES CULTURA LOCAL -
LOCALIDAD KENNEDY 2021
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN
PARTICIPAR: LOS GANADORES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) DE
BECA ES CULTURA LOCAL PARA LA
ARTICULACIÓN Y TRABAJO
COLABORATIVO ENTRE MIPYMES O
EMPRENDIMIENTOS DE KENNEDY".
REQUISITO NO SUBSANABLE.

3 5870
MESA DE ARTES PLÁSTICAS Y
VISUALES DE KENNEDY

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS" YA
QUE ADJUNTÓ SOLO UN SOPORTE DE
TRAYECTORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

4 5767 AGRUPACIÓN ZIGMA DANZA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

5 5622 COLECTIVO PIGMENTO U NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE INCUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA
ES CULTURA LOCAL 2021 Y EL PRIMER
SEMESTRE DEL 2022. JAIME CORONADO
HERNANDEZ Y JOAN RAFAEL RAMIREZ
HERNANDEZ, SON GANADORES DE LA
BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD
ENGATIVÁ 2021 COMO INTEGRANTES DE
LA AGRUPACIÓN PIGMENTOU, SEGÚN
RESOLUCIÓN NO. 1348 DE 13 DE
DICIEMBRE DE 2021. REQUISITO NO
SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

6 5618 COLECTIVO PIGMENTO U NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE INCUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA
ES CULTURA LOCAL 2021 Y EL PRIMER
SEMESTRE DEL 2022. JAIME CORONADO
HERNANDEZ Y JOAN RAFAEL RAMIREZ
HERNANDEZ, SON GANADORES DE LA
BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD
ENGATIVÁ 2021 COMO INTEGRANTES DE
LA AGRUPACIÓN PIGMENTOU, SEGÚN
RESOLUCIÓN NO. 1348 DE 13 DE
DICIEMBRE DE 2021. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

7 5850 GENTE CONSTRUCTIVA NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
APORTADOS NO PERMITEN VERIFICAR LA
EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA, SOLO APORTA UNO A
NOMBRE DE GENTE CONSTRUCTIVA, LOS
DEMÁS SOPORTES NO PERMITEN
EVIDENCIAR LA TRAYECTORIA.
REQUISITO NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

8 5946 CAPOEIRA EU SOU NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS", YA
QUE PRESENTÓ UN SOLO SOPORTE DE
TRAYECTORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

9 4395 VAGOS COLOMBIA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

10 5430 COLECTIVO CULTURAL CIBERMEDIA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

11 5801 ANDA AUDIOVISUAL PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

12 5959 FUNDAMOR BERAKAH NO HABILITADA

"1. LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO
SUBSANÓ EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE NANCY ROCIO
RONCANCIO YA QUE DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO
DEBE TENER FECHA MÁXIMA DE
EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES
PREVIOS AL CIERRE DE LA
CONVOCATORIA Y DEBE SER EXPEDIDO
POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE
RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO O LA
DECLARACIÓN JURAMENTADA EN EL
FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA DE
LA CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN
ANEXOS. POR LO CUAL, INCURRE EN EL
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y
7.5.7. NO SE SUBSANARON
DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO
APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN.
ESTOS NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS
EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

13 4011 LA 5TA SHOW NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE INCUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA
ES CULTURA LOCAL 2021 Y EL PRIMER
SEMESTRE DEL 2022. KAREN JULIETH
CORTES NIÑO, FUE GANADORA DE LA
BECA ES CULTURA LOCAL PARA LA
ARTICULACIÓN Y TRABAJO
COLABORATIVO ENTRE MIPYMES O
EMPRENDIMIENTOS DE KENNEDY COMO
INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN
MEZTIZARTE, SEGÚN LA RESOLUCIÓN
NO. 750 DE 12 DE JULIO DE 2022.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

14 5347 ASOCIACION ASCAR
NO
PRESELECCIONADA

"PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ
CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ CON LA
TOTALIDAD DEL PROCESO DE
FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA
CONVOCATORIA: ""AL INSCRIBIRSE EN
LA CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE
ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN LA
FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD
DE SUS ACTIVIDADES, PARA PODER
CONCURSAR POR EL ESTÍMULO"". NO
PRESELECCIONADA. "

15 4517 AMIGOS CERVECEROS PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

16 5706
COLECTIVO STRUGGLING SOULS
RECORDS - MC WES

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE INCUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA
ES CULTURA LOCAL 2021 Y EL PRIMER
SEMESTRE DEL 2022. WILLIAM STEVEN
LONDOÑO RONCANCIO, FUE GANADOR DE
LA BECA ES CULTURA LOCAL -
LOCALIDAD KENNEDY 2021 COMO
INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN
ESTILO LIBRE, SEGÚN RESOLUCIÓN NO.
1343 DE 13 DE DICIEMBRE DE 2021.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

17 5753 BAILANDO POR LA VIDA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

18 5916 AULA DESPERTARES
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.

19 5703 LITERATURAP PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

20 4340 SOUNDVILLE PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

21 5791 COLECTIVO ARTISTICO POPULAR PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

22 4283 LA BARCA ROCKA NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE INCUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA
ES CULTURA LOCAL 2021 Y EL PRIMER
SEMESTRE DEL 2022. LA AGRUPACIÓN
LA BARCA ROCKA ES GANADORA DEL
PROGRAMA: ES CULTURA LOCAL PREMIO
AL EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y
CREATIVO DE LA LOCALIDAD DE RAFAEL
URIBE URIBE, SEGÚN LA RESOLUCIÓN
NO. 755 DE 12 DE JULIO DE 2022.
REQUISITO NO SUBSANABLE



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

23 4402
COLECTIVO ARTÍSTICO SIGA PA
DENTRO

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE INCUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA
ES CULTURA LOCAL 2021 Y EL PRIMER
SEMESTRE DEL 2022 MILTON JAVIER
MORENO JIMÉNEZ, FUE GANADOR DE LA
BECA ES CULTURA LOCAL PARA EL
FORTALECIMIENTO DE INICIATIVAS
CULTURALES Y CREATIVAS DE KENNEDY
COMO INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN
DANTEXCO (DANZA TEATRO
EXPERIMENTAL DE COLOMBIA), SEGÚN
RESOLUCIÓN NO. 753 DE 12 DE JULIO
DE 2022. REQUISITO NO SUBSANABLE.

24 5194 MINAWA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

25 5166 CONSTRUYENDO TERRITORIO PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

26 5359 TINTANARCHY PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

27 5869 LOS QUE SON, KENNEDY PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

28 4477 TÁLAMO TEATRO NO HABILITADA

LA PERSONA PARTICIPANTE SUBSANO
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE
CAMILO ANDRÉS VALENCIA DE ACUERDO
CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN "CERTIFICADO DE
RESIDENCIA EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ
EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL
LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO,
CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE
TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA
DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA O
DECLARACIÓN JURAMENTADA". LA
AGRUPACIÓN SUBSANO EL RUT DEL
REPRESENTANTE DE LA AGRUPACIÓN CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE
2022, CON ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. NO
SUBSANO EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE JOHN EDISSON AYALA
SANCHEZDDE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN
"CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN LA
CIUDAD DE BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE
RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO, CON FECHA
MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3)
MESES ANTES DE LA FECHA DE CIERRE
DE LA CONVOCATORIA O DECLARACIÓN
JURAMENTADA". POR LO CUAL, INCURRE
EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON
DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO
APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN.
ESTOS NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS
EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

29 5964 ENSBY CREW
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ A ALGUNO
DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

30 5965 ARTE Y CULTURA BOGOTÁ NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS", YA
QUE PRESENTÓ UN SOLO SOPORTE DE
TRAYECTORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

31 5921
LABORATORIO DE SOCIOECONOMÍA
NODO TECHOTIBA

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
REQUISITO NO SUBSANABLE. LA
CARPETA ADJUNTADA ESTABA VACÍA.

32 5597 J.R CULTURA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

33 4730 RUEDA AL ARTE
NO
PRESELECCIONADA

"PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ
CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ CON LA
TOTALIDAD DEL PROCESO DE
FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA
CONVOCATORIA: ""AL INSCRIBIRSE EN
LA CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE
ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN LA
FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD
DE SUS ACTIVIDADES, PARA PODER
CONCURSAR POR EL ESTÍMULO"". NO
PRESELECCIONADA. "

34 5747 CULTURA Y SALUD INTEGRAL RR. NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". NO
APORTÓ CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
QUE PERMITAN VERIFICAR LA
EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

35 5594 ESTUDIOS INHUMANA NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE INCUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA
ES CULTURA LOCAL 2021 Y EL PRIMER
SEMESTRE DEL 202. DIEGO FARID
TORRES BARBOSA, ES GANADOR DE LA
BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD
KENNEDY 2021, COMO INTEGRANTE DE
LA AGRUPACIÓN MESA DE ROCK KENNEDY
SEGÚN LA RESOLUCIÓN NO. 1343 DE 13
DE DICIEMBRE DE 2021. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

36 5944
COMUNIDAD MHUYSA GUE GATA
THIZHINZUQA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.

37 5399 RENACER EN IMÁGENES PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

38 5316
CENTRO DE DOCUMENTACION NEGRA
ARCABUKO

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

39 5950 CONTAGGIO
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.

40 5828 COLECTIVO EUREKA NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
APORTADOS NO PERMITEN VERIFICAR LA
EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

41 5624 CAMBUCHE RECORDS PRESELECCIONADA

HABILITADA. CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA. SE LE ASIGNA EL
CUPO DE ACUERDO CON LA FECHA Y
HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN
ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE.

42 5662 MALAGANA STUDIO PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

43 5762 TRIKETA FILMS PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

44 5949 AGRUPACION IDENTIDAD PACIFICA NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE GLORIA YANETH
MONTAÑO HURTADO PRESENTÓ DOS
PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA
CONVOCATORIA BECA ES CULTURA LOCAL
- LOCALIDAD DE SAN CRISTÓBAL, POR
LO TANTO, INCURRE EN LA CAUSAL DE
RECHAZO NO. “7.5.1 EL PARTICIPANTE
PRESENTA DOS (2) O MÁS PROPUESTAS
EN LA MISMA CONVOCATORIA YA SEA
COMO PERSONA NATURAL, PERSONA
NATURAL QUE REALIZA ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONA
JURÍDICA O INTEGRANTE DE UNA
AGRUPACIÓN. EN ESTE CASO SE
RECHAZARÁ LA ÚLTIMA PROPUESTA QUE
SE HAYA INSCRITO. LA PROHIBICIÓN
SE HACE EXTENSIVA A PRESENTAR DOS
(2) O MÁS PROPUESTAS, O DOS (2)
VECES LA MISMA PROPUESTA, A
CUALQUIERA DE LAS CATEGORÍAS DE
UNA MISMA CONVOCATORIA”.

45 5701 MEMORIA IDENTIDAD PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

46 5381 ESTACIONARTE PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

47 5404 HERENCIA FOLCLÓRICA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

48 5629 JUNTAS SOMOS MÁS PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

49 5451 COLECTIVO ARDEC PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

50 5475 ISMATH NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN NO SUBSANÓ RUT DEL
REPRESENTANTE DE LA AGRUPACIÓN CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE
2022, CON ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. POR LO
CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE
LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE
SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN
ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

51 5617 KAWOQ NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE INCUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA
ES CULTURA LOCAL 2021 Y EL PRIMER
SEMESTRE DEL 2022. ANGIE TATIANA
SABOGAL RAVELO Y SILENIA ARIAS
RODRIGUEZ, SON GANADORAS DE LA
BECA ES CULTURA LOCAL PARA EL
FORTALECIMIENTO DE INICIATIVAS
CULTURALES Y CREATIVAS DE KENNEDY
COMO INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN
CASAKAWOQ, SEGÚN RESOLUCIÓN NO.
753 DE 12 DE JULIO DE 2022.
REQUISITO NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

52 5958 PORTER HOUSE FILMS
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ A ALGUNO
DE LOS CUPOS DISPONIBLES. LA
CANTIDAD DE CUPOS PRIORIZADOS PARA
JÓVENES YA FUERON ASIGNADOS

53 5599 COLECTIVO OGFAS PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

54 5677 SOMOS MOSQUERA NO HABILITADA

UNO DE LOS INTEGRANTES PRESENTÓ
DOS PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA
CONVOCATORIA BECA ES CULTURA
LOCAL, POR LO TANTO, INCURRE EN LA
CAUSAL DE RECHAZO NO. “7.5.1 EL
PARTICIPANTE PRESENTA DOS (2) O
MÁS PROPUESTAS EN LA MISMA
CONVOCATORIA YA SEA COMO PERSONA
NATURAL, PERSONA NATURAL QUE
REALIZA ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONA JURÍDICA O
INTEGRANTE DE UNA AGRUPACIÓN. EN
ESTE CASO SE RECHAZARÁ LA ÚLTIMA
PROPUESTA QUE SE HAYA INSCRITO. LA
PROHIBICIÓN SE HACE EXTENSIVA A
PRESENTAR DOS (2) O MÁS
PROPUESTAS, O DOS (2) VECES LA
MISMA PROPUESTA, A CUALQUIERA DE
LAS CATEGORÍAS DE UNA MISMA
CONVOCATORIA”. ZORAYA YENERSI
CAICEDO DAJOMES, ESTÁ INSCRITA EN
LA BECA ES CULTURA LOCAL 2022 –
LOCALIDAD BOSA. CATEGORIA:
INICIATIVAS EMERGENTES.CÓDIGO:
5582, FECHA Y HORA: 2022-10-03
4:58 PM.

55 5832 ETERNO PRODUCTORA ARTÍSTICA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

56 5638 CLUB GARRA DE JAGUAR PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

57 5821 PLUTON PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

58 5894 BIBLIOTECAS DIVERSAS
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.

59 5654 CUENTINTAL PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

60 5954 GIRASOL CUIDAVOCES
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ A ALGUNO
DE LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

61 5723
ALIANZA ARTÍSTICA A.M.D.
CORPORACIÓN ROM

NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE ALIANZA
ARTÍSTICA A.M.D. CORPORACIÓN ROM
PRESENTÓ DOS PROPUESTAS EN EL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL. LA
PRIMERA PROPUESTA LA INSCRIBIÓ EN
LA CONVOCATORIA: BECA ES CULTURA
LOCAL PARA FESTIVALES CONSOLIDADOS
Y EMERGENTES DE LA LOCALIDAD DE
KENNEDY 2022, CATEGORÍA: A.
FESTIVALES EMERGENTES, CÓDIGO:
5687, LA CUAL SE INSCRIBIÓ EL 06
DE OCTUBRE DE DE 2022, A LAS 3:19
P.M. ASIMISMO, SE INSCRIBIÓ EN LA
CONVOCATORIA: BECA ES CULTURA
LOCAL 2022 – LOCALIDAD KENNEDY CON
CÓDIGO: 5723 LA CUAL SE INSCRIBIÓ
EL 07 DE OCTUBRE DE 2022 A LAS
4:05 P.M.. INCURRIENDO EN EL
NUMERAL 7.5.1.1. VARIAS PROPUESTAS
EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL,
QUE INDICA COMO CAUSAL DE RECHAZO:
"EL PARTICIPANTE PRESENTA DOS (2)
O MÁS PROPUESTAS EN EL MARCO DEL
PECL, YA SEA COMO PERSONA NATURAL,
PERSONA NATURAL QUE REALIZA
ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONA JURÍDICA O
INTEGRANTE DE UNA AGRUPACIÓN. EN
ESTE CASO SE RECHAZARÁ LA ÚLTIMA
PROPUESTA QUE SE HAYA INSCRITO.
NOTA. ESTA CAUSAL SE EXTIENDE A
TODOS LOS INTEGRANTES DE LAS
AGRUPACIONES, A LOS REPRESENTANTES
LEGALES Y, MIEMBROS DE LAS JUNTAS
DIRECTIVAS DE LAS PERSONAS
JURÍDICAS". POR LO TANTO, LA
PROPUESTA NO. 5723 AL SER LA
ÚLTIMA PROPUESTA INSCRITA QUEDA
RECHAZADA.

62 5708
CLUB DE FUTBOL DE AMPUTADOS
GLADIADORES DE BOGOTA

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

63 5715 COLOMBIAN RAP MUSIC PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

64 5719 CAMINOS DEL OFICIO POPULAR PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

65 5688 CLICKA STYLO PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

66 5775 SPACEBOO PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

67 5664 TUNJO POPULAR NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO
CUMPLE CON EL PERFIL ESPECÍFICO DE
LA CONVOCATORIA: " DOCUMENTO
REQUERIDOS.9. SOPORTES DE
TRAYECTORIA EN EL SECTOR CULTURAL
Y CREATIVO LOS DOCUMENTOS
APORTADOS DEBEN ACREDITAR LO
SOLICITADO EN EL PERFIL DEL
PARTICIPANTE DE LA PRESENTE
CONVOCATORIA, YA SEA AGRUPACIÓN O
PERSONA JURÍDICA. ESTOS SOPORTES
PUEDEN SER: CERTIFICACIONES DE
CONTRATOS O ACTAS DE LIQUIDACIÓN,
PUBLICACIONES DE LIBROS, REVISTAS
O PERIÓDICOS, CATÁLOGOS DE
EVENTOS, PROGRAMAS DE MANO,
FLYERS, VOLANTES, NOTAS DE PRENSA,
DISTINCIONES O RESOLUCIONES DE
GANADORES DE ESTÍMULOS, QUE
EVIDENCIEN DE MANERA CLARA Y
VISIBLE, LAS FECHAS DE
REALIZACIÓN, Y NOMBRE DEL
PARTICIPANTE (AGRUPACIÓN O PERSONA
JURÍDICA) TAL Y COMO APARECE EN EL
FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN O EN EL
CASO DE LAS AGRUPACIONES EL NOMBRE
DE LOS INTEGRANTES. NOTA 1: NO SE
CONSIDERARÁN VÁLIDAS LAS
CERTIFICACIONES EMITIDAS POR LOS
MISMOS PARTICIPANTES. ESTE
DOCUMENTO NO ES SUBSANABLE. ES
DECIR, EN CASO DE NO PRESENTARLO
SU PROPUESTA SERÁ INHABILITADA" .
REQUISITO NO SUBSANABLE.

68 5849 ÓPALO TEJIDOS PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

69 5716 ARTUN NO HABILITADA

LUISA FERNANDA GOMEZ FORERO,
INTEGRANTE DE LA JUNTA DIRECTIVA
DE MADE IN BRAHMAN X SAS, INCURRE
EN LA CAUSAL DE RECHAZO INCLUIDA
EN LA CONVOCATORIA QUE INDICA:
CAUSALES DE RECHAZO: "ADICIONAL A
LO INDICADO EN LOS NUMERALES 7.2.
¿QUIÉNES NO PUEDEN PARTICIPAR? Y
7.5. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, SE CONSIDERARÁ COMO
CAUSAL DE RECHAZO LO SIGUIENTE:
LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA
ES CULTURA LOCAL 2021 Y EN EL
PRIMER SEMESTRE DE 2022". TODA VEZ
QUE ES GANADORA DE LA CONVOCATORIA
BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD
SAN CRISTÓBAL 2021, CON LA
PROPUESTA NO. 1158-078, DESIGNADA
A TRAVÉS DE LA RESOLUCIÓN NO. 1342
DE 13 DE DICIEMBRE DE 2021.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

70 5787 TRIPODE NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
APORTADOS NO PERMITEN VERIFICAR LA
EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

71 5718 AGRUPACION BURGUERFEST NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO
SUBSANO EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE MARIA XIMENA
MARTÍNEZ URBINA, YA QUE DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN
LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO
DEBE TENER FECHA MÁXIMA DE
EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES
PREVIOS AL CIERRE DE LA
CONVOCATORIA Y DEBE SER EXPEDIDO
POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE
RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO O LA
DECLARACIÓN JURAMENTADA EN EL
FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA DE
LA CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN
ANEXOS. NO SE APORTÓ EL DOCUMENTO
CORRESPONDIENTE. LA AGRUPACIÓN NO
SUBSANO EL RUT DEL REPRESENTANTE
DE LA AGRUPACIÓN CON ACTUALIZACIÓN
POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON
ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN EL
NUMERAL 4.2 DE LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. NO SE
APORTA EL DOCUMENTO, ES DE ACLARAR
QUE, EL DOCUMENTO A SUBSANAR NO
DEBE VENIR CON CONTRASEÑA Y DEBE
PERMITIR SU VISUALIZACIÓN; DE
IGUAL FORMA, DEBE INCLUIR LA FECHA
EN EL ÍTEM 61, ES DECIR NO PUEDE
ESTAR EN TRÁMITE NI EN BORRADOR.
POR LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7.
NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE
LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE
SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN
ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

72 5792 LA LOGIA NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
APORTADOS NO PERMITEN VERIFICAR LA
EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA, TODA VEZ QUE SOLO
APORTAN SOPORTE DE UN (1) PROYECTO
DE LA ECONOMÍA CULTURAL Y
CREATIVA. REQUISITO NO SUBSANABLE.

73 5732 JUNTANDO SABERES PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

74 5910 AGRUPACIÓN MUJER Y TERRITORIO
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.

75 5734 CASA DE ARTE Y VIDA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

76 5744
COLECTIVO JUVENIL TEJIENDO
PAZ

NO HABILITADA

JUAN FERNANDO DAVILA CADAVID Y
MARIA FERNANDA QUINTERO PINTO,
INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN
COLECTIVO JUVENIL TEJIENDO PAZ,
INCURRE EN LA CAUSAL DE RECHAZO
INCLUIDA EN LA CONVOCATORIA QUE
INDICA: CAUSALES DE RECHAZO:
"ADICIONAL A LO INDICADO EN LOS
NUMERALES 7.2. ¿QUIÉNES NO PUEDEN
PARTICIPAR? Y 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO DE LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN, SE
CONSIDERARÁ COMO CAUSAL DE RECHAZO
LO SIGUIENTE: LAS PERSONAS
NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE
REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O
AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE
ESTÍMULOS EN CUALQUIERA DE LAS
CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL
MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA
LOCAL 2021 Y EN EL PRIMER SEMESTRE
DE 2022". TODA VEZ QUE ES GANADORA
DE LA CONVOCATORIA BECA ES CULTURA
LOCAL - LOCALIDAD KENNEDY 2021,
CON LA PROPUESTA NO. 1155-038,
DESIGNADA A TRAVÉS DE LA
RESOLUCIÓN NO. 1343 DE 13 DE
DICIEMBRE DE 2021. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

77 5930 HAKA MORA ARTE
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

78 5763
COLECTIVO JUVENIL MENTES
LITERARIAS

NO HABILITADA

"GABRIELA CAMPOS QUINTERO,
INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN
COLECTIVO JUVENIL MENTES
LITERARIAS, INCURRE EN LA CAUSAL
DE RECHAZO INCLUIDA EN LA
CONVOCATORIA QUE INDICA: CAUSALES
DE RECHAZO: ""ADICIONAL A LO
INDICADO EN LOS NUMERALES 7.2.
¿QUIÉNES NO PUEDEN PARTICIPAR? Y
7.5. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, SE CONSIDERARÁ COMO
CAUSAL DE RECHAZO LO SIGUIENTE:
LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA
ES CULTURA LOCAL 2021 Y EN EL
PRIMER SEMESTRE DE 2022"". TODA
VEZ QUE ES GANADORA DE LA
CONVOCATORIA BECA ES CULTURA LOCAL
PARA EL FORTALECIMIENTO DE
INICIATIVAS CULTURALES Y CREATIVAS
DE KENNEDY, CON LA PROPUESTA NO.
1634-047 DESIGNADA A TRAVÉS DE LA
RESOLUCIÓN NO. 753 DE 12 DE JULIO
DE 2022. REQUISITO NO SUBSANABLE
JAEL VALENTINA ACERO CARDENAS,
INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN
COLECTIVO JUVENIL MENTES
LITERARIAS, INCURRE EN LA CAUSAL
DE RECHAZO INCLUIDA EN LA
CONVOCATORIA QUE INDICA: CAUSALES
DE RECHAZO: ""ADICIONAL A LO
INDICADO EN LOS NUMERALES 7.2.
¿QUIÉNES NO PUEDEN PARTICIPAR? Y
7.5. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, SE CONSIDERARÁ COMO
CAUSAL DE RECHAZO LO SIGUIENTE:
LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA
ES CULTURA LOCAL 2021 Y EN EL
PRIMER SEMESTRE DE 2022"". TODA
VEZ QUE SE DESINGÓ COMO GANADORA
EN LA CONVOCATORIA BECA ES CULTURA
LOCAL - LOCALIDAD ENGATIVÁ 2021,
CON LA PROPUESTA NO. 1172-033, A
TRAVÉS DE LA RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
NO. 1348 DE 13 DE DICIEMBRE DE
2021 Y BECA ES CULTURA LOCAL PARA
EL FORTALECIMIENTO DE INICIATIVAS
CULTURALES Y CREATIVAS DE KENNEDY,
CON LA PROPUESTA NO. 1634-047
DESIGNADA A TRAVÉS DE LA
RESOLUCIÓN NO. 753 DE 12 DE JULIO
DE 2022. REQUISITO NO SUBSANABLE"



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

79 5757 TEJIENDO CULTURA ARTESANAL NO HABILITADA

DIANA MARITZA FLOREZ RAMOS,
KATHNIA EVELITH ROBLES PULIDO Y
LUZ ANGELA LOPEZ SANDOVAL
PRESENTARON DOS PROPUESTAS EN EL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL. LA
PRIMERA PROPUESTA LA INSCRIBIERON
EN LA CONVOCATORIA: BBECA ES
CULTURA LOCAL - LOCALIDAD DE LOS
MÁRTIRES 3.0 CON CÓDIGO: 4875, LA
CUAL SE INSCRIBIÓ EL 25 DE
SEPTIEMBRE DE 2022, A LAS 5:34
P.M. ASIMISMO, SE INSCRIBIÓ EN LA
CONVOCATORIA: BECA ES CULTURA
LOCAL 2022 – LOCALIDAD KENNEDY,
CON CÓDIGO: 5757 LA CUAL SE
INSCRIBIÓ EL 08 DE OCTUBRE DE 2022
A LAS 8:28 P.M. INCURRIENDO EN EL
NUMERAL 7.5.1.1. VARIAS PROPUESTAS
EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL,
QUE INDICA COMO CAUSAL DE RECHAZO:
"EL PARTICIPANTE PRESENTA DOS (2)
O MÁS PROPUESTAS EN EL MARCO DEL
PECL, YA SEA COMO PERSONA NATURAL,
PERSONA NATURAL QUE REALIZA
ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONA JURÍDICA O
INTEGRANTE DE UNA AGRUPACIÓN. EN
ESTE CASO SE RECHAZARÁ LA ÚLTIMA
PROPUESTA QUE SE HAYA INSCRITO.
NOTA. ESTA CAUSAL SE EXTIENDE A
TODOS LOS INTEGRANTES DE LAS
AGRUPACIONES, A LOS REPRESENTANTES
LEGALES Y, MIEMBROS DE LAS JUNTAS
DIRECTIVAS DE LAS PERSONAS
JURÍDICAS". POR LO TANTO, LA
PROPUESTA NO. 5757 AL SER LA
ÚLTIMA PROPUESTA INSCRITA QUEDA
RECHAZADA.

80 5940 COLECTURA.LENGUAJES@GMAIL.COM PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

81 5866
CABILDO INDIGENA LOS PASTOS
KENNEDY

NO
PRESELECCIONADA

"PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ
CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ CON LA
TOTALIDAD DEL PROCESO DE
FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA
CONVOCATORIA: ""AL INSCRIBIRSE EN
LA CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE
ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN LA
FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD
DE SUS ACTIVIDADES, PARA PODER
CONCURSAR POR EL ESTÍMULO"". NO
PRESELECCIONADA. "

82 5820 COLOMBIANOS LUCHADORES PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

83 5793
AGRUPACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL
VENTANA AL ARTE

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

84 5798 EMPODERADAS DC NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". NO
APORTÓ CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
QUE PERMITAN VERIFICAR LA
EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

85 5776 KONTRAGOLPE NO HABILITADA

"1. NO SUBSANÓ RUT DEL
REPRESENTANTE DE LA AGRUPACIÓN CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE
2022. EL DOCUMENTO APORTADO NO
ESTÁ ACTUALIZADO A 2022. ES DE
ACLARAR QUE, EL DOCUMENTO A
SUBSANAR NO DEBE VENIR CON
CONTRASEÑA Y DEBE PERMITIR SU
VISUALIZACIÓN; DE IGUAL FORMA,
DEBE INCLUIR LA FECHA EN EL ÍTEM
61, ES DECIR NO PUEDE ESTAR EN
TRÁMITE NI EN BORRADOR. 2- LA
AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANÓ
CÉDULA DE CIUDADANÍA DE EDWIN
STEVE ORTIZ CRUZ.. LO ANTERIOR, DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN
EL NUMERAL 7.3.2.1. DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN QUE INDICA QUE DEBE
TRATARSE DE COPIA LEGIBLE POR
AMBAS CARAS O DEL COMPROBANTE DE
DOCUMENTO EN TRÁMITE EXPEDIDO POR
LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL
ESTADO CIVIL, EL CUAL SE PRESUME
AUTÉNTICO. EL DOCUMENTO NO INCLUYE
LOS NÚMEROS QUE ESTÁN EN EL
RESPALDO DE LA CÉDULA, BAJO EL
CÓDIGO DE BARRAS. 3. LA AGRUPACIÓN
PARTICIPANTE NO SUBSANÓ EL
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE BRIAN
STEVE VASQUEZ GUTIERREZ, EDWIN
STEVE ORTIZ CRUZ, JONATHAN DAVID
SUAREZ TELLEZ, EDWIN JAVIER
PORTELA RODRIGUEZ Y RAFAEL CAMILO
QUISHPE CONTRERAS, YA QUE DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN
LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO
DEBE TENER FECHA MÁXIMA DE
EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES
PREVIOS AL CIERRE DE LA
CONVOCATORIA Y DEBE SER EXPEDIDO
POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE
RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO O LA
DECLARACIÓN JURAMENTADA EN EL
FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA DE
LA CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN
ANEXOS. LOS DOCUMENTOS APORTADOS
EXCEDEN LOS TRES MESES DE
EXPEDICIÓN. POR LO CUAL, INCURRE
EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON
DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO
APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN.
ESTOS NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS
EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN. "



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

86 5782 PRODUCTORA - 22A PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

87 5794 PERLA MACRAMÉ PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

88 5818 MUNDO BITS NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
APORTADOS NO PERMITEN VERIFICAR LA
EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA, TODA VEZ QUE SOLO
APORTAN SOPORTE DE UN (1) PROYECTO
DE LA ECONOMÍA CULTURAL Y
CREATIVA. REQUISITO NO SUBSANABLE.

89 5826 CLUB DE LECTURA APAPACHES PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

90 5938 TAZA DE TINTA
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

91 5834
COMPAÑÍA DE DANZA ARS NOVA
KENNEDY

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
APORTADOS NO PERMITEN VERIFICAR LA
EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

92 5941 BIBLIOTECA EL BÚHO DE PAPEL
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.

93 5843 EL SONIDO DEL JAVIER PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

94 5848 MEDIOS KREATIVOS PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

95 5845
LOS INCLUSIVES (ARTISTAS
DIGITALES)

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

96 5851 CONMEMORAS PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

97 5867
AGRUPACIÓN "COLECTIVO ART
SORTILEGIO"

NO HABILITADA

"LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN
LO ESTABLECIDO EN LAS
""CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS
DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS"". LA
CERTIFICACIÓN APORTADA, PERMITE
VERIFICAR LA EXPERIENCIA EN UN (1)
PROYECTO, Y NO PERMITE VERIFICAR
LO SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

98 5846 ARTE Y CULTURA VIVE PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

99 5868 AGRUPACIÓN FAGUA NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN:
JEIMMY ALEXANDRA VILLAMARIN
BAUTISTA FUE GANADORA DE BECA ES
CULTURA LOCAL - LOCALIDAD KENNEDY
2021. INCUMPLIENDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR: LOS
GANADORES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) DE BECA ES CULTURA
LOCAL". REQUISITO NO SUBSANABLE.

100 5852
AGRUPACION REVOLUCIÓN DANZA
FOLCLORICA NACIONAL E
INTERNACIONAL

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

101 5947
COLECTIVO DAVIDA A LAS
CUIDADORAS Y CUIDADORES

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN:
DIANA KATHERINE GARCIA ROJAS FUE
GANADORA DE BECA ES CULTURA LOCAL
- LOCALIDAD KENNEDY 2021.
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN
PARTICIPAR: LOS GANADORES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) DE
BECA ES CULTURA LOCAL". REQUISITO
NO SUBSANABLE.

102 5932 BOREZ FILMS NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN:
LEIDY TATIANA GUZMÁN PINZÓN FUE
GANADORA DE BECA ES CULTURA LOCAL
- LOCALIDAD KENNEDY 2021.
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN
PARTICIPAR: LOS GANADORES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) DE
BECA ES CULTURA LOCAL". REQUISITO
NO SUBSANABLE.

103 5873
COLECTIVO TEJIDO Y SABER
YANACONA

NO
PRESELECCIONADA

"PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ
CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ CON LA
TOTALIDAD DEL PROCESO DE
FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA
CONVOCATORIA: ""AL INSCRIBIRSE EN
LA CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE
ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN LA
FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD
DE SUS ACTIVIDADES, PARA PODER
CONCURSAR POR EL ESTÍMULO"". NO
PRESELECCIONADA. "

104 5872
YAROKA KOMƗNƗ "GENTE
VALIENTE"

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, CULMINÓ
EL PROCESO DE FORMACIÓN Y CARGÓ
PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

105 5875 CIN-ESMOG
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.

106 5903 AMOR MUSICAL NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA COMPLETA
EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA YA QUE
SOLO PRESENTÓ UN CERTIFICADO QUE
ACREDITA TRAYECTORIA. LO ANTERIOR,
CONFORME CON EL NUMERAL 7.5.9 EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS
DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS YA QUE
SOLO PRESENTÓ UN SOPORTE DE
TRAYECTORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

107 5937 TEJIDO DANZARIO NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
APORTADOS NO PERMITEN VERIFICAR LA
EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA. UNO DE LOS DOS
CERTIFICADOS PRESENTADO ESÁ
FIRMADO POR LA PERSONA QUE
PRESENTA LA CONVOCATORIA.
REQUISITO NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

108 5904 NVK MUSICA
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.

109 5951 ECO CIRCULO EDUCACION NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS "CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ
UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE
LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ
CON LOS REQUISITOS DE LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN
LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS" NO
PRESENTA SOPORTES DE TRAYECTORIA.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

110 5900 GRUPO DE TEJIDO "TEJIENDONOS"
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES. LOS CUPOS
PRIORIZADOS PARA MUJERES YA FUERON
ASIGNADOS.

111 5877 TRABAJO MANUAL MM
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

112 5933 AGRUPACIÓN REVOLÚ
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES. LOS CUPOS
PRIORIZADOS PARA LA COMUNIDAD NARP
YA FUERON ASIGNADOS.

113 5943 CULTURA FILMICA
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.

114 5939 MACPPELLA FILMS
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.

115 5961 PAPA CON YUCA EMT
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ A ALGUNO
DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

116 5957 AFROUP
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ A ALGUNO
DE LOS CUPOS DISPONIBLES. LA
CANTIDAD DE CUPOS PRIORIZADOS PARA
NARP YA FUERON ASIGNADOS



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

117 5948 AMNESIA SELECTIVA
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA; Y UNA VEZ
REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE
LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN NO ALCANZÓ
A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES
PARA AGRUPACIONES.

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 5705
CORPORACIÓN DE
MEDIOS AGENCIA
SUR

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

2 5918

CORPORACIÓN
CULTURA RAZÓN
REALIDAD -
CORPOCURARE

NO HABILITADA

NO SUBSANÓ RUT DE LA PERSONA JURÍDICA
ACTUALIZADO A 2022 CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN EL NUMERAL 4.2. DE
LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL
DOCUMENTO APORTADO NO INCLUYE ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS Y NO ESTÁ ACTUALIZADO A
2022. POR LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5.
CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON
DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE
LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS
NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

3 5635
FUNDACIÓN KND
FREESTYLE

NO HABILITADA

UNA VEZ REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN, SE
EVIDENCIA QUE PESE A QUE LA PERSONA JURÍDICA SÍ
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA; SE CORRIGE LA CAUSAL DE RECHAZO
CORRESPONDIENTE, YA QUE FABIO ALEJANDRO TORRES
CUEVAS FUE GANADOR DE LA CONVOCATORIA PREMIO AL
EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y CREATIVO DE LA
LOCALIDAD DE TUNJUELITO, CON EL CÓDIGO DE
PROPUESTA NO. 1594-058 Y NOMBRADO A PARTIR DE LA
RESOLUCIÓN NO. 758 DEL 12 DE JULIO DE 2022.
INCURRIENDO EN LO INDICADO EN LA CONVOCATORIA:
"CAUSALES DE RECHAZO: ADICIONAL A LO INDICADO EN
LOS NUMERALES 7.2. ¿QUIÉNES NO PUEDEN
PARTICIPAR? Y 7.5. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, SE
CONSIDERARÁ COMO CAUSAL DE RECHAZO LO SIGUIENTE:
LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE
REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL
MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y EN EL
PRIMER SEMESTRE DE 2022". REQUISITO NO
SUBSANABLE.

4 4038

FUNDACION
SOCIALY
CULTURAL REAL
PRIMAVERA

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA COMPLETA EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA:
¿QUIÉN PUEDE PARTICIPAR?.TIPOS DE PARTICIPANTES:
PERSONA JURÍDICA: CON O SIN ÁNIMO DE LUCRO, CUYO
DOMICILIO PRINCIPAL O ALGUNA DE SUS SEDES ESTÉ
UBICADA EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY, Y QUE
ACREDITEN LA REALIZACIÓN DE MÍNIMO TRES (3)
PROYECTOS O PROCESOS DE LA ECONOMÍA CULTURAL Y
CREATIVA, MEDIANTE LOS SOPORTES DE EXPERIENCIA
INDICADOS EN EL APARTADO ‘DOCUMENTOS
REQUERIDOS’. LO ANTERIOR, CONFORME CON EL
NUMERAL 7.5.9 EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O
MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS.
APORTAN SOLO UN CERTIFICADO CON LA REALIZACIÓN
DE DOS (2) PRESENTACIONES DE RECREACIÓN DIRIGIDA
PARA POBLACIÓN INFANTIL Y JUVENIL. REQUISITO NO
SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

5 5033
FUNDACION
CIRCUS CLAN

NO
PRESELECCIONADA

"PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
Y ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN.
NO CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE
FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA: ""AL INSCRIBIRSE
EN LA CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y
ACEPTA PARTICIPAR EN LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA
TOTALIDAD DE SUS ACTIVIDADES, PARA PODER
CONCURSAR POR EL ESTÍMULO"". NO PRESELECCIONADA.
"

6 5119

FUNACION GLOBAL
INTERNACIONAL
PARA EL
DEARROLLO -
FUGINDES

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA APORTA EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL, EN EL CUAL SE
INDICA QUE SU DIRECCIÓN SE UBICA EN LA LOCALIDAD
DE USAQUÉN, INCUMPLIENDO EL PERFIL DEL
PARTICIPANTE ESTABLECIDO PARA ESTA CONVOCATORIA
INDICADO EN EL APARTADO "TIPOS DE PARTICIPANTES:
PERSONA JURÍDICA: CON O SIN ÁNIMO DE LUCRO, CUYO
DOMICILIO PRINCIPAL O ALGUNA DE SUS SEDES ESTÉ
UBICADA EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY, Y QUE
ACREDITEN LA REALIZACIÓN DE MÍNIMO TRES (3)
PROYECTOS O PROCESOS DE LA ECONOMÍA CULTURAL Y
CREATIVA, MEDIANTE LOS SOPORTES DE EXPERIENCIA
INDICADOS EN EL APARTADO ‘DOCUMENTOS
REQUERIDOS’.". LO ANTERIOR ES CAUSAL DE RECHAZO,
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
7.5.5 DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.

7 4588
FUNDACION PRO
ASOCIADOS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

8 5881
ORGANIZACIÓN
SOCIAL AYATAWAA
BOGOTÁ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

9 5340 IMPLACAS NO HABILITADA

NO SUBSANÓ RUT DE LA PERSONA JURÍDICA CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON
ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN. POR LO CUAL, INCURRE EN EL
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ
ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN.
ESTOS NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

10 5212

CORPORACIÓN
PARA EL
FORTALECIMIENTO
SOCIAL INTEGRAL
KIRÚ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

11 5945
CORPORACIÓN
PUNTOS
CARDINALES

NO HABILITADA

NO SUBSANÓ RUT DE LA PERSONA JURÍDICA CON
ACTUALIZACIÓN A 2022. EL DOCUMENTO APORTADO NO
ESTÁ ACTUALIZADO A 2022. ES DE ACLARAR QUE, EL
DOCUMENTO A SUBSANAR NO DEBE VENIR CON
CONTRASEÑA Y DEBE PERMITIR SU VISUALIZACIÓN; DE
IGUAL FORMA, DEBE INCLUIR LA FECHA EN EL ÍTEM
61, ES DECIR NO PUEDE ESTAR EN TRÁMITE NI EN
BORRADOR. POR LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO APORTÓ
ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACIÓN.
ESTOS NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

12 5630
FUNDACIÓN
RENACER ONG

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

13 5695 DANTA CINE NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE INCUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE
REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL
MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y EL
PRIMER SEMESTRE DEL 2022. EL REPRESENTANTE LEGAL
DE LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE: RODRIGO
ARCADIO DIMATÉ GUTIERREZ, FUE GANADOR EN LA
CONVOCATORIA BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD
KENNEDY 2021 SEGÚN LA RESOLUCIÓN NO. 1343 DE
DICIEMBRE 13 DE 2021 FUE GANADOR EN LA
CONVOCATORIA BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD
KENNEDY 2021 - CATEGORÍA: - ASOCIATIVIDAD Y
REDES COLABORATIVAS, DE ACUERDO CON LA
RESOLUCIÓN DE GANADORES NO. 1343 DE DICIEMBRE 13
DE 2021, CÓDIGO DE PROPUESTA 1154-006 - QUO CINE
S.A.S. REQUISITO NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

14 5682

FUNDACION DFC:
DESARROLLO
SOCIAL,
FORMACION Y
CULTURA

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE NO CUMPLE CON
LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN EN EL
ÍTEM 7.3.2.1. DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS,
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
EXPEDIDO POR LA CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ
D.C. CON LA MATRÍCULA MERCANTIL RENOVADA EN LA
VIGENCIA CORRESPONDIENTE, O POR LA ENTIDAD
COMPETENTE DE CONFORMIDAD CON EL TIPO DE PERSONA
JURÍDICA. DICHO CERTIFICADO DEBE TENER FECHA DE
EXPEDICIÓN DE MÁXIMO TRES (3) MESES DE
ANTERIORIDAD AL CIERRE DE INSCRIPCIONES DE LA
CONVOCATORIA EN LA CUAL PARTICIPA. EL TÉRMINO DE
DURACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA NO DEBE SER
INFERIOR AL TÉRMINO DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA
PROPUESTA Y UN (1) AÑO MÁS. EL CERTIFICADO DE
REPRESENTACIÓN LEGAL APORTADO REPORTA QUE LA
PERSONA JURÍDICA FUNDACIÓN DFC: DESARROLLO
SOCIAL, FORMACIÓN Y CULTURA, FUE CONSTITUIDA
MEDIANTE DOCUMENTO PRIVADO EL 7 DE ENERO DE 2022
Y DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
PARTICIPACIÓN DE LA CONVOCATORIA, EN EL
APARTADO: PERSONA JURÍDICA: CON O SIN ÁNIMO DE
LUCRO, CUYO DOMICILIO PRINCIPAL O ALGUNA DE SUS
SEDES ESTÉ UBICADA EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY, Y
QUE ACREDITEN LA REALIZACIÓN DE MÍNIMO TRES (3)
PROYECTOS O PROCESOS DE LA ECONOMÍA CULTURAL Y
CREATIVA, MEDIANTE LOS SOPORTES DE EXPERIENCIA
INDICADOS EN EL APARTADO ‘DOCUMENTOS
REQUERIDOS’. UNO DE LOS CERTIFICADOS DE
TRAYECTORIA APORTADOS ES ANTERIOR A LA FECHA DE
CONSTITUCIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA. REQUISITO
NO SUBSANABLE



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

15 5737 UMBA SAS NO HABILITADA

MILDRED ASTRID TORRES UMBA, INTEGRANTE DE LA
JUNTA DIRECTIVA DE UMBA S.A.S, INCURRE EN LA
CAUSAL DE RECHAZO INCLUIDA EN LA CONVOCATORIA
QUE INDICA: CAUSALES DE RECHAZO: "ADICIONAL A LO
INDICADO EN LOS NUMERALES 7.2. ¿QUIÉNES NO
PUEDEN PARTICIPAR? Y 7.5. CAUSALES DE RECHAZO DE
LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, SE
CONSIDERARÁ COMO CAUSAL DE RECHAZO LO SIGUIENTE:
LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE
REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL
MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y EN EL
PRIMER SEMESTRE DE 2022". TODA VEZ QUE ES
GANADORA DE LA CONVOCATORIA PREMIO AL
EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y CREATIVO DE LA
LOCALIDAD DE TUNJUELITO, CON LA PROPUESTA NO.
1593-012, DESIGNADA A TRAVÉS DE LA RESOLUCIÓN
NO. 758 DE 12 DE JULIO DE 2022. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

16 5768
FUNDACIÓN
CULTURAL
MÓRFOSIS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

17 5760
MELOMANIACS
TIENDA DE
DISCOS SAS

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN,
NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA
EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS". NO APORTÓ
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA QUE PERMITAN
VERIFICAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA. REQUISITO NO SUBSANABLE.

18 5842

FUNDACION
CULTURAL
AFROCOLOMBIANA
LOS HIJOS DE
OBBATALA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

19 5770
1209 PICTURE
FACTORY S.A.S

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

20 5871
MESTIZA VISUAL
SAS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

21 5862
CAIMÁN DIGITAL
SAS

PRESELECCIONADA

HABILITADA. CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
Y ADMINISTRATIVA. SE LE ASIGNA EL CUPO DE
ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE.


